CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

INDICAÇÃO Nº. 063/2019.

    O Senhor Vereador Osvaldo Norbiato infra-firmado, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal que determine à seguinte providencia:

• Proibir a pesca no lago Beija-Flor.

Justificativa: Em sua justificativa o senhor Vereador salienta que tal
reivindicação se faz necessária, pois é preciso o repovoamento das espécies de
peixes no mencionado lago, e se continuarem pescando durante o período de
reprodução, as espécies poderão ser extintas, cessando também o lazer de
muitos pescadores que freqüentam o local;

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 18/11/2019.

    --------------------------------------------

 Osvaldo Norbiato
        Vereador